REQUERIMENTO 106/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador que este subscreve requer, após a tramitação regimental, o envio de ofício

ao Exmo. Sr. Prefeito do Município, solicitando a instalação de lâmpadas de LED em toda a

rede de iluminação pública do Sítio Velho.

A substituição das atuais lâmpadas pela tecnologia LED proporcionará uma série de

benefícios à população do Sítio Velho, como maior eficiência energética, durabilidade e

redução dos custos de manutenção. Além disso, as lâmpadas de LED oferecem melhor

iluminação, contribuindo para a segurança dos moradores e para a melhoria da qualidade de

vida local.

A modernização da iluminação pública é uma medida sustentável, pois o consumo de

energia será reduzido, gerando economia para os cofres públicos. Tal iniciativa também

demonstra o compromisso da gestão municipal com o bem-estar da população e com a

preservação ambiental.

Sala das Sessões, 05 de dezembro de 2024.

Cordialmente,

__________________________________

 Kleiton Jonas Nunes de Freitas
Vereador